EM DOCUMENTOS OFICIAIS
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE

RESOLUÇÃO 38/2011
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pelas  Leis  Federais  8080/90  e  8142/90  e  Lei  Complementar  277/92,  e
considerando:
- o  parecer  elaborado  pela  Assessoria  Técnica/CMS  ,  em  relação  ao  expediente  de  nº
1.000475.06.8, que trata do Convênio 4607/2005, Qualisus II, em Reunião Ordinária do dia 21 de
julho de 2011,
RESOLVE APROVAR:
Complementação de recursos municipais no valor de R$ 2.183.210,60 (dois  milhões,  cento e
oitenta e três mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos), para a execução das obras do
Hospital de Pronto Socorro.
MARIA LETÍCIA DE OLIVEIRA GARCIA, Coordenadora do Conselho Municipal de Saúde.